
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Atto n. 44 del 19/10/2019   

 
OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA  DEL NUCLEO 

INTERNO DI VALUTAZIONE CON IL COMUNE DI VADO LIGURE - 
APPROVAZIONE 

 
 
L’anno duemiladiciannove addì diciannove del mese di ottobre alle ore 09:30 a seguito di 

convocazione del Sindaco, nei locali della Biblioteca comunale si è riunito il Consiglio comunale 
con l’intervento dei signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. 

ARBOSCELLO Roberto Sindaco Sì 

REBAGLIATI Maria Consigliere Sì 

D'ANTONIO Carmine Consigliere Sì 

CIOCCHI Lorenzo Consigliere Sì 

BORGO Riccardo Consigliere Sì 

ANACLERIO Sauro Consigliere Sì 

BIANCHINI Alice Consigliere Sì 

PERRIA Mauro Consigliere Sì 

LA MALFA Stefano Consigliere Sì 

SUSINI Sarah Consigliere No 

CERVETTO Mara Consigliere Sì 

 

ASSESSORI NON VOTANTI Pr 

BORMIDA Adolfo Sì 

GALLETTI Carlo Sì 

PARTECIPA IL SEGRETARIO COMUNALE Piero dott. ARALDO. 

ASSUME LA PRESIDENZA  ARBOSCELLO Roberto –  SINDACO. 

 

COMUNE DI BERGEGGI 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

 
Riserva Naturale 

Regionale 



Consiglio Comunale n. 44 del 19/10/2019 
 

 
OGGETTO:  CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA  DEL NUCLEO 

INTERNO DI VALUTAZIONE CON IL COMUNE DI VADO LIGURE - 
APPROVAZIONE           

 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale testualmente recita:  

“Art.  30: Convenzioni 

1. Al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono 
stipulare tra loro apposite convenzioni. 

2. Le convenzioni devono stabilire i fini, la durata, le forme di consultazione degli enti 
contraenti, i loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie. 

3. Per la gestione a tempo determinato di uno specifico servizio o per la realizzazione di 
un'opera lo Stato e la regione, nelle materie di propria competenza, possono prevedere 
forme di convenzione obbligatoria fra enti locali, previa statuizione di un disciplinare - tipo. 

4. Le convenzioni di cui al presente articolo possono prevedere anche la costituzione di uffici 
comuni, che operano con personale distaccato dagli enti partecipanti, ai quali affidare 
l'esercizio delle funzioni pubbliche in luogo degli enti partecipanti all'accordo, ovvero la 
delega di funzioni da parte degli enti partecipanti all'accordo a favore di uno di essi, che 
opera in luogo e per conto degli enti deleganti.” 

 
CONSIDERATO che: 

 a norma del d.lgs. 150/2009 e ss.mm.ii. le pubbliche amministrazioni, nell’ambito della loro 
autonomia organizzativa sono tenute ad adottare metodi e strumenti idonei a misurare, 
valutare e premiare la performance individuale ed organizzativa secondo criteri 
strettamente connessi al soddisfacimento dei loro interessi e precipuamente di quelli dei 
destinatari dei sevizi;  

 la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità 
dei servizi, nonché alla crescita delle competenze professionali interne attraverso la 
valorizzazione del merito in quadro di pari opportunità, diritti e doveri, trasparenza dei 
risultati e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 

RILEVATO che è necessario sia per l’Amministrazione Comunale di Vado Ligure che per 
l’Amministrazione Comunale di Bergeggi lo svolgimento delle attività relative al sistema di 
misurazione e valutazione della performance, al suo monitoraggio, al ciclo della performance 
nonché all’assolvimento degli obblighi di monitoraggio e verifica attribuiti dalla legge n. 190/2012 e 
ss.mm.ii. relativamente alla trasparenza ed alla prevenzione della corruzione; 

RITENUTO opportuno che le attività di cui sopra siano svolte da un Nucleo Indipendente di 
Valutazione a composizione collegiale; 

DATO ATTO che le Amministrazioni comunali di Vado Ligure e Bergeggi ritengono di svolgere tali 
attività in regime di convenzionamento, anche in considerazione del fatto che già hanno deciso di 
associare le funzioni di Segreteria gestendo in convenzione il servizio di Segreteria Comunale; 

RILEVATO che il Nucleo Indipendente di Valutazione, nello svolgimento delle attività assegnate, 
dovrà applicare, per il Comune di Bergeggi, il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
ed il sistema di misurazione e valutazione della performance, adottati dall’Ente stesso; 

VISTA la bozza di convenzione allegata al presente atto sub lettera A), per farne parte integrante e 
sostanziale; 



DATO ATTO che la suddetta Convenzione avrà durata di tre anni tre, decorrenti dalla data della  
sua stipula; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – 
ed in particolare l’art. 42; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’articolo 49 del T.U. 18/08/2004, n. 267 del responsabile 
del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica e quello in ordine alla regolarità contabile, 
allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare la convenzione per la gestione in forma associata del Nucleo Indipendente di 
Valutazione con il Comune di Vado Ligure; 

2. di approvare lo schema di convenzione da stipulare fra i Sindaci dei Comuni di Vado Ligure e 
Bergeggi, così come allegato alla presente deliberazione sub lett. A), per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che il Comune di Vado Ligure è individuato quale ente capofila della convenzione; 

4.  di dare altresì atto che la convenzione oggetto del presente atto avrà durata di tre anni 
decorrenti dalla data della sua stipula;  

 
Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi favorevoli espressi 
nelle forme di legge 

DICHIARA 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000. 
 
 
 



 
 
 
 
 



 

 
COMUNE DI BERGEGGI 

Provincia di Savona 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to :  Dott. ARBOSCELLO Roberto 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to : Piero dott. ARALDO 
 

 
 

________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Bergeggi, lì _________________________ L'IMPIEGATO COMUNALE 

 
 

 


